



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017 - PM

Processo : PP 06/2017 - PM
 Objeto : "Aquisição de Materiais de Construção para Atender a Administração Pública em Geral no Exercício de 2017, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos".
 Órgão : PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTIS - TO

Às 08hrs30min, do dia 16 de Março de 2017, reuniram-se ao Pregoeiro Hudson Cardoso Severo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizarem os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido. A sessão procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes visando a comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e pratica para os demais atos pertinentes ao certame.

EMPRESA	ME/EPP	CNPJ	CPF	REPRESENTANTE
VILSON TAVARES SILVA-ME	ME	03.817.772/0001-09	240.021.511-15	VILSON TAVARES SILVA

Compareceu uma empresa interessada sendo a mesma acima credenciada, e em seqüência apresentou suas proposta escrita. Após análise da proposta a empresa foi credenciada e posteriormente foi feita a divulgação dos preços a participante, o Pregoeiro convocou a classificada para apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo que ao final da sessão produziram o seguinte resultado:

Item	Quant	Unid	Descrição	Valor unit	Subtotal
1	25000	UNID	TIJOLO	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00
2	2000	UNID	TELHA PLAN	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
3	50	UNID	TELHA 2,44X50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
4	50	UNID	TELHA 2,44X1,110	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
5	50	UNID	TELHA 3,66X1,10	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
6	300	UNID	CIMENTO 50 KG	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
7	200	MT	AREIA FINA	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
8	200	MT	AREIA GROSSA	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
9	200	MT	SAIBO	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
10	200	MT	BRITA	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
11	200	MT	CERÂMICA 45X45	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
12	10	UNID	PORTA DE AÇO 60 x 2,10 CM	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
13	10	UNID	PORTA DE AÇO 80 x 2,10 CM	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
14	10	UNID	PORTA DE COMPENSADO 60 x 2,10 CM	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
15	10	UNID	PORTA DE COMPENSADO 80 x 2,10 CM	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
16	30	UNID	FECHADURA	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
17	30	UNID	MIOLO P/ PORTA	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
18	50	SACO	ARGAMASSA (20 KG)	R\$ 20,00	R\$ 600,00
19	50	UNID	LAMPADA ELETRONICA 34 WATS	R\$ 12,00	R\$ 600,00
20	30	UNID	LAMPADA ELETRONICA 15 WATS	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
21	30	UNID	LAMPADA ELETRONICA 20 WATS	R\$ 14,00	R\$ 420,00
22	30	UNID	LAMPADA ELETRONICA 25 WATS	R\$ 16,00	R\$ 480,00
23	50	UNID	LAMPADA ELETRONICA 46 WATS	R\$ 10,00	R\$ 500,00
				R\$ 45,00	R\$ 2.250,00

[Handwritten signatures and initials]

24	50 UNID	BOCAL	R\$	3,00	R\$	150,00
25	50 UNID	CAIXA 4/2	R\$	1,50	R\$	75,00
26	100 MT	CANUITE 3/4	R\$	1,20	R\$	120,00
27	50 BARRA	FERRO 3/8 (12 MT)	R\$	45,00	R\$	2.250,00
28	50 BARRA	FERRO 1/2 (12 MT)	R\$	18,00	R\$	900,00
29	50 UNID	TRELIÇA	R\$	25,00	R\$	1.250,00
30	50 UNID	COLUNA 5x16 (12 MT)	R\$	65,00	R\$	3.250,00
31	50 UNID	BARRA DE FERRO C/ROSCA 3/8	R\$	3,80	R\$	190,00
32	50 UNID	BARRA DE FERRO C/ROSCA 1/2	R\$	7,00	R\$	350,00
33	500 UNID	PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	R\$	0,50	R\$	250,00
34	500 UNID	PARAFUSO FRANCÊS	R\$	0,50	R\$	250,00
35	200 UNID	BUCHA P/ PARAFUSO 6 MM	R\$	0,10	R\$	20,00
36	200 UNID	BUCHA P/ PARAFUSO 8 MM	R\$	0,10	R\$	20,00
37	200 UNID	BUCHA P/ PARAFUSO 10 MM	R\$	0,10	R\$	20,00
38	500 UNID	PORCAS 3/8	R\$	0,15	R\$	75,00
39	500 UNID	ARUELAS 3/8	R\$	0,10	R\$	50,00
40	50 UNID	BROCA DE ALVENARIA 6 MM	R\$	8,00	R\$	400,00
41	20 UNID	BROCA DE ALVENARIA 7 MM	R\$	8,00	R\$	160,00
42	20 UNID	BROCA DE ALVENARIA 8 MM	R\$	8,00	R\$	160,00
43	20 UNID	BROCA DE ALVENARIA 9 MM	R\$	8,00	R\$	160,00
44	20 UNID	BROCA DE ALVENARIA 10 MM	R\$	12,00	R\$	240,00
45	20 UNID	BROCA DE ALVENARIA 12 MM	R\$	12,00	R\$	240,00
46	20 UNID	BROCA DE AÇO 6 MM	R\$	8,00	R\$	160,00
47	20 UNID	BROCA DE AÇO 8 MM	R\$	11,00	R\$	220,00
48	20 UNID	BROCA DE AÇO 9 MM	R\$	20,00	R\$	400,00
49	20 UNID	BROCA DE AÇO 10 MM	R\$	23,00	R\$	460,00
50	20 UNID	BROCA DE AÇO 12 MM	R\$	29,00	R\$	580,00
51	30 UNID	FITA ISOLANTE 10 MT	R\$	3,00	R\$	90,00
52	30 UNID	FITA ISOLANTE 20 MT	R\$	5,00	R\$	150,00
53	20 UNID	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO (2 MT)	R\$	7,00	R\$	140,00
54	60 KG	REAJUNTE	R\$	7,00	R\$	420,00
55	10 UNID	JANELA VENEZIANA 1,00 X 1,20 MT	R\$	210,00	R\$	2.100,00
56	20 LATA	TINTA SEMI-BRILHO 18 LT	R\$	250,00	R\$	5.000,00
57	50 LATA	TINTA FOSCA 18 LT	R\$	120,00	R\$	6.000,00
58	20 LATA	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT	R\$	60,00	R\$	1.200,00
59	50 CX	MASSA CORRIDA (20 KG)	R\$	40,00	R\$	2.000,00
60	20 UNID	ROLO P/ PINTURA	R\$	12,00	R\$	240,00
61	20 UNID	PINCEL 1,5 POL"	R\$	3,50	R\$	70,00
62	20 UNID	BROCHA	R\$	6,00	R\$	120,00
63	300 UNID	FIXA CAL	R\$	1,50	R\$	450,00
64	10 UNID	VERNIZ 3,6 LTS	R\$	55,00	R\$	550,00
65	20 UNID	VERNIZ 1 LT	R\$	20,00	R\$	400,00
66	15 UNID	THINNER 5 LTS	R\$	55,00	R\$	825,00
67	30 UNID	THINNER 1 LT	R\$	13,00	R\$	390,00
68	10 UNID	QUEROSENE 1 LT	R\$	12,00	R\$	120,00
69	30 UNID	XADREZ LIQUIDO	R\$	3,00	R\$	90,00
70	30 UNID	ANTI-FERRUGEM	R\$	8,00	R\$	240,00
71	30 UNID	TORNEIRA P/ JARDIM 1/2	R\$	3,00	R\$	90,00
72	30 UNID	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	R\$	3,00	R\$	90,00
73	5 UNID	CONJ. SANITÁRIO 3 PCS	R\$	260,00	R\$	1.300,00
74	20 UNID	CAIXA P/ DESCARGA	R\$	25,00	R\$	500,00
75	10 BARRA	CANO P/ ESGOTO 100 MM	R\$	55,00	R\$	550,00
76	20 BARRA	CANO P/ ESGOTO 50 MM	R\$	30,00	R\$	600,00
77	30 BARRA	CANO 25 MM	R\$	15,00	R\$	450,00
78	30 BARRA	CANO 20 MM	R\$	12,00	R\$	360,00
79	10 BARRA	CANO P/ ESGOTO 75 MM	R\$	50,00	R\$	500,00
80	20 UNID	JOELHO P/ ESCOTO 100 MM	R\$	4,00	R\$	80,00
81	20 UNID	JOELHO P/ ESGOTO 50 MM	R\$	2,00	R\$	40,00
82	30 UNID	JOELHO 25 MM	R\$	0,70	R\$	21,00
83	30 UNID	JOELHO 20 MM	R\$	0,50	R\$	15,00
84	20 UNID	JOELHO P/ ESGOTO 75 MM	R\$	4,00	R\$	80,00
85	10 UNID	JOELHO L/R 100 MM	R\$	-	R\$	-
86	20 UNID	JOELHO L/R 50 MM	R\$	-	R\$	-
87	30 UNID	JOELHO L/R 25 MM	R\$	2,00	R\$	60,00
88	30 UNID	JOELHO L/R 20 MM	R\$	1,50	R\$	45,00
89	20 UNID	JOELHO L/R 75 MM	R\$	-	R\$	-
90	20 UNID	LUVA P/CANO 100 MM	R\$	3,00	R\$	60,00
91	20 UNID	LUVA P/CANO 50 MM	R\$	2,00	R\$	40,00
92	30 UNID	LUVA P/CANO 25 MM	R\$	0,50	R\$	15,00
93	30 UNID	LUVA P/CANO 20 MM	R\$	0,50	R\$	15,00

94	20 UNID	LUVA P/CANO 75 MM	R\$	3,00	R\$	60,00
95	20 UNID	JUNÇÃO (T) 100 MM	R\$	12,00	R\$	240,00
96	20 UNID	JUNÇÃO (T) 50 MM	R\$	5,00	R\$	100,00
97	30 UNID	JUNÇÃO (T) 25 MM	R\$	2,00	R\$	60,00
98	30 UNID	JUNÇÃO (T) 20 MM	R\$	1,50	R\$	45,00
99	20 UNID	JUNÇÃO (T) 75 MM	R\$	-	R\$	-
100	10 UNID	NIPE 25 MM	R\$	0,50	R\$	5,00
101	10 UNID	NIPE 20 MM	R\$	0,50	R\$	5,00
102	50 UNID	VEDA ROSCA (10 MT)	R\$	2,00	R\$	100,00
103	30 UNID	COLA P/ CANO (75 Grs)	R\$	5,00	R\$	150,00
104	10 UNID	VASO SANITÁRIO	R\$	140,00	R\$	1.400,00
105	20 UNID	RABICHO 25 MM	R\$	5,00	R\$	100,00
106	20 UNID	RABICHO 20 MM	R\$	5,00	R\$	100,00
107	10 UNID	TUBO DE DESCARGA	R\$	10,00	R\$	100,00
108	50 UNID	DOBRADIÇA	R\$	1,50	R\$	75,00
109	200 UNID	ABRACADEIRA	R\$	0,70	R\$	140,00
110	5 UNID	TESOURA P/ JARDIM	R\$	16,00	R\$	80,00
111	100 UNID	VASSOURA P/ VARREDEIRAS	R\$	25,00	R\$	2.500,00
112	120 UNID	LUVAS DE COURO	R\$	12,00	R\$	1.440,00
113	240 UNID	LUVAS EMBORRACHADAS	R\$	10,00	R\$	2.400,00
114	240 UNID	LUVAS DE PANO	R\$	3,50	R\$	840,00
115	50 UNID	PERNEIRA	R\$	-	R\$	-
116	400 UNID	MASCARA	R\$	2,50	R\$	1.000,00
117	30 UNID	ABAFADOR P/ OUVIDO	R\$	4,00	R\$	120,00
118	30 UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	R\$	5,00	R\$	150,00
119	10 UNID	CARINHO DE MÃO	R\$	130,00	R\$	1.300,00
120	12 UNID	ENCHADA	R\$	35,00	R\$	420,00
121	12 UNID	CABO P/ ENCHADA	R\$	15,00	R\$	180,00
122	20 UNID	PA	R\$	20,00	R\$	400,00
123	20 UNID	RASTELO DE FERRO	R\$	20,00	R\$	400,00
124	20 UNID	FOICE	R\$	17,00	R\$	340,00
125	6 UNID	PICARETA	R\$	35,00	R\$	210,00
126	12 UNID	ENCHADÃO	R\$	35,00	R\$	420,00
127	5 UNID	LAVANCA (1,80.MT)	R\$	80,00	R\$	400,00
128	50 KG	ARRAME GALVANIZADO	R\$	12,00	R\$	600,00
129	500 MT	FIO 1,5 MM	R\$	0,80	R\$	400,00
130	1500 MT	FIO 2,5 MM	R\$	1,20	R\$	1.800,00
131	500 MT	FIO 4 MM	R\$	1,90	R\$	950,00
132	500 MT	FIO 6 MM	R\$	2,80	R\$	1.400,00
133	500 MT	FIO 10 MM	R\$	4,80	R\$	2.400,00
134	300 MT	MANGUEIRA P/ INSTALAÇÃO 20 MM	R\$	1,20	R\$	360,00
135	300 MT	MANGUEIRA P/ INSTALAÇÃO 25 MM	R\$	1,20	R\$	360,00
136	10 UNID	DIJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMP"	R\$	12,00	R\$	120,00
137	10 UNID	DIJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMP"	R\$	15,00	R\$	150,00
138	10 UNID	DIJUNTOR MONOFÁSICO 70 AMP"	R\$	-	R\$	-
139	10 UNID	DIJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMP"	R\$	75,00	R\$	750,00
140	10 UNID	DIJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMP"	R\$	75,00	R\$	750,00
141	10 UNID	DIJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMP"	R\$	80,00	R\$	800,00
142	30 UNID	PLUG FEMEA	R\$	4,00	R\$	120,00
143	30 UNID	PLUG MACHO	R\$	3,00	R\$	90,00
144	20 UNID	FIO DE NYLON 3 MM P/ ROÇADEIRA (R)	R\$	290,00	R\$	5.800,00
145	30 UNID	LIMA	R\$	14,00	R\$	420,00
146	10 UNID	LIMATÃO	R\$	5,00	R\$	50,00
147	300 MT	TELA P/ GALINHEIRO	R\$	4,50	R\$	1.350,00
148	20 UNID	CADEADO PEQUENO (25 MM)	R\$	12,00	R\$	240,00
149	20 UNID	CADEADO MÉDIO (35 MM)	R\$	18,00	R\$	360,00
150	20 UNID	CADEADO GRANDE (45 MM)	R\$	24,00	R\$	480,00
151	30 MT	CORRENTE	R\$	12,00	R\$	360,00
152	200 MT	CORDA	R\$	2,00	R\$	400,00
153	200 MT	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 25 MM	R\$	1,90	R\$	380,00
154	200 MT	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 20 MM	R\$	1,50	R\$	300,00
155	50 UNID	EMENDA P/ MANGUEIRA 25 MM	R\$	0,70	R\$	35,00
156	50 UNID	EMENDA P/ MANGUEIRA 20 MM	R\$	0,50	R\$	25,00
157	200 MT	MANGUEIRA DE 2" POLEGADA	R\$	6,00	R\$	1.200,00
158	200 MT	MANGUEIRA DE 2' 1/2 POLEGADA	R\$	-	R\$	-
159	50 UNID	EMENDA P/ MANGUEIRA DE 2' POL.	R\$	4,00	R\$	200,00
160	50 UNID	EMENDA P/ MANGUEIRA DE 2' 1/2 POL.	R\$	-	R\$	-
161	5 UNID	MANGUEIRA P/ JARDIM 25 MT	R\$	40,00	R\$	200,00
162	5 UNID	MANGUEIRA P/ JARDIM 15 MT	R\$	30,00	R\$	150,00
163	15 KG	ELÉTROUDO (KG)	R\$	15,00	R\$	225,00

164	1000 UNID	ELETROUDO (UNID)	R\$ 0,50	R\$ 500,00
165	100 MT	ZINCO (50CM DE LARGURA)	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
166	5 UNID	MARTELO	R\$ 25,00	R\$ 125,00
167	5 UNID	TALHADEIRA	R\$ 9,00	R\$ 45,00
168	3 UNID	CHAVE GRIFE	R\$ 48,00	R\$ 144,00
169	10 UNID	CHAVE DE FENDA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
170	10 UNID	CHAVE PHILIPS	R\$ 5,00	R\$ 50,00
171	30 UNID	TOMADA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
172	20 UNID	APAGADOR 1 TECLA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
173	20 UNID	APAGADOR 2 TECLA	R\$ 10,00	R\$ 200,00
174	20 UNID	APAGADOR PARALELO	R\$ 10,00	R\$ 200,00
175	5 UNID	MARETA 2 KG	R\$ 34,00	R\$ 170,00
176	5 UNID	CAIXA D'AGUA 500 LTS	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
177	5 UNID	CAIXA D'AGUA 1000 LTS	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
178	2 UNID	CAIXA D'AGUA 2000 LTS	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
179	1 UNID	CAIXA D'AGUA 5000 LTS	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
180	100 UNID	LIXA P/ FERRO	R\$ 2,50	R\$ 250,00
181	100 UNID	LIXA P/ PAREDE	R\$ 1,00	R\$ 100,00
182	2 UNID	PADRÃO MONOFÁSICO 5 MTS	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
183	2 UNID	PADRÃO MONOFÁSICO 7 MTS	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
184	2 UNID	PADRÃO TRIFÁSICO 5 MTS	R\$ -	R\$ -
185	2 UNID	PADRÃO TRIFÁSICO 7 MTS	R\$ -	R\$ -
186	20 UNID	ASTE P/ ATERRAMENTO 2 MTS	R\$ 20,00	R\$ 400,00
187	20 UNID	ASTE P/ ATERRAMENTO 1 MT	R\$ 10,00	R\$ 200,00
188	30 UNID	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	R\$ 30,00	R\$ 900,00
189	30 UNID	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	R\$ 25,00	R\$ 750,00
190	10 UNID	RODA P/ CARRINHO DE MÃO	R\$ 25,00	R\$ 250,00
191	20 KG	PREGO	R\$ 9,00	R\$ 180,00
Total				R\$ 213.475,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa VILSON TAVARES SILVA - ME, nos valores descritos acima totalizando o valor de R\$ 213.475,00 (Duzentos e Treze Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi devidamente Habilitada.

Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro questionou ao participante se havia interesse na interposição de recursos, o mesmo afirmou que não. Diante dos fatos mencionados acima, o Sr. Pregoeiro encerrou a presente sessão com a lavratura da presente ata. Após, esta foi lida às 09h57min e, por se achar conforme o ocorrido na sessão vai assinada pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e Presentes.

HUDSON CARDOSO SEVERO

CARLOS ROBERTO DE JESUS AZEVEDO

PAULINO DA COSTA SILVA

VILSON TAVARES SILVA - ME